

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Ebeltoft Fjernvarmeværk A.m.b.a.

Hans Winthers Vej 9-11
8400 Ebeltoft

Årsrapport for 2023

Godkendt på andelsselskabets ordinære
generalforsamling den 10/4 2024

Dirigent

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

CVR-nr. 22 70 37 14

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring	4
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Noter	13
Specifikationer personale-, kørsels- og lokaleudgifter	18
Budget 2024	20

Selskabsoplysninger

Andelsselskabet

Ebeltoft Fjernvarmeværk A.m.b.A.
Hans Winthers Vej 9-11
8400 Ebeltoft

CVR-nr.: 22 70 37 14
Stiftet: 1963
Hjemstedskommune: Syddjurs
Regnskabsår: 1. januar –31. december

Bestyrelse

Søren Peter Sørensen, formand
Tage Nielsen, næstformand
Johannes Sørensen
Mikkel Høgh Hogrefe
Mads Bang Zindorff

Revision

Kovsted & Skovgård
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østerallé 8
8400 Ebeltoft

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 10/4 2024 kl. 19:00 på Toppen af Ebeltoft, Egedalsvej 5, Ebeltoft.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at sælge varme i forsyningsområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Værkets aktiviteter er forløbet tilfredsstillende

Varmesalg nåede 46.848 MWh mod et budget på 50.000MWh

Graddage antallet i perioden var på 2.904 mod normalt 3.112.

Det lavere varmsalg tilskrives delvist det varmere vejr, men det vurderes også at mange forbrugere sparede på varmen, fordi værkets varmepris steg markant i 2023.

I 2023 faldt der mere ro på prisudviklingen, sammenlignet med 2022. Prisstigninger på ydelser, reservedele og rør blev ikke så voldsomme som i 2022. Brændselsprisen steg også kun moderat, så det blev ikke nødvendigt at hæve prisen på varmen yderligere.

Leveringstiderne på materialer blev også mere normaliseret

I 2023 har værket indhentet den underdækning, som blev oparbejdet i 2022 og derfor har det været muligt at sænke taksten for det variable varmeforbrug i 2024.

I 2023 blev det besluttet at der skulle etableres hovedledningsnet på Martin Hansens Vej og en del af Ebeltoftvej. Beslutningen blev truffet på baggrund af flere anmodninger fra området, bl.a. fra den nye padelhal. Der har generelt været stor aktivitet med nye tilslutninger, også i det eksisterende forsyningsområde.

Målerudskiftningsprojektet er godt i gang. Det var den lokale VVS installatør E.R. Service som vandt entreprisen med udskiftningen af 1.500 stk. varmemålere og montage af 500 stk. lækage målere. Ved årsskiftet var der ca. skiftet 1/3 del af målerne.

Lækage overvågningen, som kommer med de nye målere og netværket, har allerede vist sit værd ved flere lejligheder.

Myndighedsbehandlingen med at få en byggetilladelse til opførelse af en varmeakkumuleringstank fortsatte hele 2023, og endte med at værket måtte købe nabogrunden, Hans Winthers Vej 13, da der ikke kunne gives en byggetilladelse på vores gamle grund, fordi tanken delvist ville blive placeret i landzone. Byggetilladelsen forventes primo februar 2024.

Bemandingen på værket har i 2023 været på 6 ansatte. Pr. september 2023 overgik varmemesteren til en senioransættelse på nedsat tid.

Årets resultat andrager et overskud på kr. 4.630.661,- mod et budget med et overskud på kr. 4.462.224 og må vurderes som tilfredsstillende.

Til fremførelse fra varmeregnskabet i 2023 er et overskud på kr. 1.891.489 som svarer til 6,5% af de samlede omkostninger. Der budgetteres med et underskud på kr. 1.138.475 for regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar –31. december

Note		Regnskab 2023	Regnskab 2022	Budget 2023 (ikke revideret)
	Indtægter			
	Varmesalg 46.848 MWh (44.256 MWh)	23.773.130	14.326.930	26.165.024
	Afkøling	484.175	232.873	150.000
	Fast afgift	7.906.877	7.117.763	7.844.194
	Administrationsbidrag	2.144.101	1.914.580	2.113.513
	Årets overskud (-) / underskud (+)	-4.630.661	1.711.038	-4.462.224
	Dråby bidrag	160.185	154.672	141.263
		<hr/>	<hr/>	<hr/>
		29.837.807	25.457.856	31.951.770
1	Øvrige indtægter	49.376	64.982	64.000
		<hr/>	<hr/>	<hr/>
	Indtægter i alt	29.887.183	25.522.838	32.015.770
		<hr/>	<hr/>	<hr/>
	Omkostninger			
2	Brændsel	14.230.095	10.403.295	16.422.394
3	Produktionsomkostninger	9.219.620	8.429.668	8.598.377
4	Distributionsomkostninger	3.851.111	4.329.265	4.317.152
5	Administrationsomkostninger	1.818.246	1.652.214	1.975.847
		<hr/>	<hr/>	<hr/>
	Omkostninger i alt	29.119.072	24.814.442	31.313.770
		<hr/>	<hr/>	<hr/>
	Resultat af primær drift	768.111	708.396	702.000
6	Finansieringsindtægter	14.890	0	0
7	Finansieringsomkostninger	783.001	708.396	707.000
		<hr/>	<hr/>	<hr/>
	ÅRETS RESULTAT	0	0	0
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Balance pr. 31. december

Note		2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Bygninger, ledningsnet m.v.	44.652.640	41.264.449
	Andelskapital DFF –EDB og DFP	11.673	11.673
	Andelskapital Dansk Fjernvarmes Handelsselskab	4.000	4.000
		<hr/>	<hr/>
	Anlægsaktiver i alt	44.668.313	41.280.122
		<hr/>	<hr/>
	Underdækning til indregning i efterfølgende års pris	-	2.739.171
9	Brændselsbeholdninger	1.417.084	1.296.129
	Efterbetaling af varmebidrag fra andelshaverne	1.121.444	511.322
	Tilgodehavende moms	745.991	1.817.716
	Diverse tilgodehavender og periodiseringer	77.147	811.983
		<hr/>	<hr/>
	Tilgodehavender	3.361.666	7.176.321
		<hr/>	<hr/>
	Likvide beholdninger	1.023.365	5.278
		<hr/>	<hr/>
	Omsætningsaktiver i alt	4.385.031	7.181.599
		<hr/>	<hr/>
	AKTIVER I ALT	49.053.344	48.461.721
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Balance pr. 31. december

Note		2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Kapitalkonto	750.000	750.000
	Egenkapital i alt	750.000	750.000
	Langfristet gæld		
10	Prioritetsgæld	37.122.409	35.665.860
	Langfristet gæld i alt	37.122.409	35.665.860
	Kortfristet gæld		
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.701.000	2.650.000
	Overdækning til indregning i efterfølgende års pris	1.891.489	-
	Kassekredit	0	4.055.770
	Kreditorer	2.785.687	2.853.624
	Tilbagebetaling af varmebidrag til andelshaverne	2.370.355	1.835.586
11	Anden gæld	1.432.404	650.881
	Kortfristet gæld i alt	11.180.935	12.045.861
	Gæld i alt	48.303.344	47.711.721
	PASSIVER I ALT	49.053.344	48.461.721

Noter

	Regnskab 2023	Regnskab 2022	Budget 2023 (ej revideret)
1 Øvrige indtægter			
Gebyrer	39.376	54.982	64.000
Øvrige indtægter	10.000	0	0
	49.376	64.982	64.000
2 Brændsel			
Køb af flis	14.314.501	10.676.993	15.877.394
Olietillæg	-	-	500.000
Årets forbrug af olie	9.148	16.996	15.000
Variabelt bidrag	27.401	4.691	30.000
Beholdning af flis/olie primo	1.296.129	1.000.744	-
Beholdning af flis/olie ultimo	-1.417.084	-1.296.129	-
	14.230.095	10.403.295	16.422.394
3 Produktionsomkostninger i øvrigt			
Kemikalier	221.819	199.292	280.000
Værktøj	41.461	74.714	60.000
Rengøring	2.160	43.180	5.000
Skrot	11.154	-	5.000
Nox-afgift	109.707	96.344	112.023
Askefragt	175.506	164.580	150.000
El	1.476.900	925.713	900.000
Brovægt	20.436	27.439	25.000
Driftsledelse, teknisk assistance	134.625	106.157	100.000
Vedligeholdelse produktion	1.021.809	1.128.055	1.097.000
Vedligeholdelse bygninger	250.110	277.401	180.000
Forsikringer	141.629	118.139	120.000
Sikkerhedsudstyr	35.532	15.296	10.000
Spildevandsanalyse m.v.	136.179	-	165.000
Overførte personaleudgifter	2.834.980	2.641.307	2.791.000
Overførte transportudgifter inkl. afskrivninger	100.017	25.845	100.804
Overførte lokaleomkostninger inkl. afskrivninger	273.369	374.703	283.484
Afskrivninger	2.232.227	2.211.503	2.214.066
	9.219.620	8.429.668	8.598.377

Noter

	Regnskab 2023	Regnskab 2022	Budget 2023 (ikke revideret)
4 Distributionsomkostninger			
Hovedledninger	110.176	177.713	183.026
Stikledninger	18.090	2.395	20.000
Brugerinstallationer	0	0	2.500
Brønde	4.272	71.917	41.921
Målerudgifter	67.485	28.308	25.000
Forsikringer	9.865	9.652	30.000
Vand og vandafledningsbidrag	188.454	187.888	550.000
EI	188.091	136.045	200.000
Ledningstegning	73.564	75.668	65.000
Teknisk assistance	0	0	10.000
Pumpestationer, vedligeholdelse	28.795	71.250	20.000
Værktøj	74.015	51.131	40.000
Overførte personaleudgifter	559.010	571.903	600.000
Overførte transportudgifter	169.726	231.640	170.184
	1.491.543	1.615.510	1.957.631
Afskrivninger, ledninger	2.191.514	2.501.814	2.259.521
Afskrivninger, målere	168.054	211.941	100.000
	3.851.111	4.329.265	4.317.152

Noter

	Regnskab 2023	Regnskab 2022	Budget 2023 (ikke revideret)
5 Administrationsomkostninger			
Driftsledelse	28.391	30.712	30.000
Bestyrelse og generalforsamling	160.424	120.226	175.000
Kontorartikler	13.665	9.000	13.000
Forbrugerinformation inkl. annoncer og reklamer	113.714	135.891	172.000
Porto m.v.	769	1.925	3.000
Rengøring	42.588	50.535	45.000
IT-udgifter, inkl. PBS	340.284	336.446	395.000
Revision og regnskabsmæssig assistance	109.500	92.272	110.000
Juridisk assistance	0	5.240	5.000
Incassoomkostninger	4.204	591	5.000
Kontingent (DFF)	118.973	110.043	115.000
Kontingent (DFH)	39.750	61.000	30.000
Erhvervsforsikring	19.156	25.603	30.000
Telefon	39.287	71.212	70.000
Nyanskaffelser	26.066	14.795	20.000
Forsyningstilsynet	22.798	27.229	65.000
Avis	6.613	6.488	11.000
Tab på forbrugere	4.578	30.195	0
Overførte personaleudgifter	598.940	498.564	550.000
Overførte transportudgifter	33.339	8.616	33.268
Overførte lokaleudgifter	91.123	11.547	94.495
	1.814.162	1.648.130	1.971.763
Afskrivninger inventar	4.084	4.084	4.084
	1.818.246	1.652.214	1.975.847

Noter

	Regnskab 2023	Regnskab 2022	Budget 2023 (ikke revideret)			
6 Finansieringsindtægter						
Debitorer	0	0	5.000			
Bank	14.890	-	-			
	14.890	0	5.000			
7 Finansieringsomkostninger						
Bank	89.682	32.535	35.000			
Kommunekredit	412.278	376.184	365.000			
Banklån	111.821	121.993	125.000			
Garantiprovision	153.263	163.587	170.000			
Diverse renter/gebyrer	15.957	14.097	12.000			
	783.001	708.396	707.000			
8 Varmecentral, ledningsnet m.v.						
	Produk- tionsanlæg	Bygninger/ grund	Målere	Lednings- net	Biler	Inventar
Anskaffelsessum	82.837.575	7.662.124	4.097.073	67.403.388	921.284	195.240
Årets tilgang/afgang	1.124.839	484.385	3.725.045	3.815.436	0	0
Årets afgang	0	0	0	0	0	0
Årets tilslutningsbidrag	0	0	0	-633.401	0	0
Anskaffelsessum 31/12 2023	83.962.414	8.146.509	7.822.118	70.585.423	921.284	195.240
Afskrivninger:						
Saldo primo	63.694.057	1.027.143	2.588.204	53.874.452	485.391	182.988
Årets afskrivninger	2.232.227	347.978	168.054	2.191.514	184.256	4.084
Tilbageførte afskrivninger	0	0	0	0	0	0
Afskrivninger 31/12 2023	65.926.284	1.375.121	2.756.258	56.065.966	669.647	187.072
Bogført værdi 31/12 2023	18.036.130	6.771.388	5.065.860	14.519.457	251.637	8.168

Specifikationer

Personaleudgifter	2023	2022
Lønninger	4.386.102	3.879.426
ATP, forsikringer m.v.	76.236	99.475
Kursus og uddannelse	29.449	37.049
I øvrigt	99.387	77.468
	4.591.174	4.093.418
Overført produktion	-2.834.980	-2.641.307
Overført distribution	-559.010	-571.903
Overført administration	-598.940	-498.564
Overført anlægsaktiver	-598.244	-381.644
	0	0
Kørselsudgifter		
Brændstof	32.320	38.947
Vedligeholdelse	17.095	13.665
Vægtafgift og forsikring	46.800	13.382
Kørselsgodtgørelse	22.611	15.850
Afskrivning	184.256	184.257
	303.082	266.101
Overført produktion	-100.017	-25.845
Overført distribution	-169.726	-231.640
Overført administration	-33.339	-8.616
	0	0

Specifikationer

Lokaleudgifter	2023	2022
Ejendomsskat	12.907	34.593
Renovation	3.606	3.679
Afskrivninger	347.979	347.978
	364.492	386.250
Overført produktion	-273.369	-374.703
Overført administration	-91.123	-11.547
	0	0

Budget

Resultatopgørelse 1. januar –31.december

	Regnskab 2023	Budget 2024
	(realiseret)	(ikke revideret)
Indtægter		
Varmesalg 46.848 Mwh / 50.000 Mwh	23.773.130	21.594.482
Afkøling	484.175	200.000
Fast afgift	7.906.877	7.989.275
Administrationsbidrag	2.144.101	2.194.500
Årets over- og underdækning	-4.630.661	1.138.475
Dråby bidrag	160.185	181.650
	<hr/>	<hr/>
	29.837.807	33.298.382
Øvrige indtægter	49.376	39.000
	<hr/>	<hr/>
Indtægter i alt	29.887.183	33.337.382
	<hr/>	<hr/>
Omkostninger		
Energikøb	14.230.095	16.626.982
Produktionsomkostninger	9.219.620	8.469.549
Distributionsomkostninger	3.851.111	5.604.214
Administrationsomkostninger	1.818.246	1.886.563
	<hr/>	<hr/>
Omkostninger i alt	29.119.072	32.587.308
	<hr/>	<hr/>
Resultat af primær drift	768.111	750.074
Finansieringsindtægter	14.890	0
Finansieringsomkostninger	783.001	750.074
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	0	0
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Bang Zindorff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4f8905d5-7eac-4183-85fa-4c725dc0effe

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-15 13:01:10 UTC



Søren Peter Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 81205a34-3247-4c30-8d68-cc87027caf0

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-03-15 13:05:43 UTC



Tage Møller Nielsen

Næstformand

Serienummer: a25d4494-b028-474a-a894-4401d8a1b154

IP: 62.107.xxx.xxx

2024-03-15 15:05:20 UTC



Johannes Ebbesen Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ffcdeb33-941c-4953-9ccd-82dc99ebee12

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-03-16 09:09:13 UTC



Mikkel Høgh Hogrefe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f27031cb-6349-4301-911b-a0c3970bf94e

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-18 06:33:21 UTC



Niklas Ringbøl Bitsch

Driftsleder

Serienummer: 231950ed-484c-4791-93ae-f8234743e097

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-03-20 05:50:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: BSKZ5-M48M4-T7NFP-5JULE-MKY6K-4EHQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Ferrer Ruiz

KOVSTED & SKOVGÅRD REVISION & RÅDGIVNING STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-20 07:50:09 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**